REQUERIMENTO Nº 165/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI da LOMA, a seguinte informação:

- Há algum projeto na Secretaria Municipal de Planejamento em relação

à melhoria da malha asfáltica da Avenida das Amoreiras, no Parque Residencial Itaipus?

Se não existe, que a Secretaria promova ações para resolver um grave

problema das águas pluviais, que tem adentrado as residências, em especial a de nº 115,

onde reside a Senhora Rita de Cássia Simões Rodrigues.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de novembro de 2022

PAULO CESAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador